
   

 

  

PRESSEMEDDELELSE 

Frederikshavn Kommune og Elsparefonden indleder sam arbejde om ”Min Bolig” 

Dato: 4. november 2008 

Siden lanceringen af hjemmesiden ”Min Bolig – Det intelligente hjem” den 1. oktober, er 

borgerne strømmet til. Nu indleder Elsparefonden et samarbejde med Frederikshavn 

Kommune, som bliver den første, der tester en ny ”markedsplads” på hjemmesiden. 

 

”Min Bolig” er en gratis hjemmeside, der både fungerer som den enkelte borgers 

private e-boks og som en rigtig avanceret el-rådgiver og -analytiker. På hjemmesiden 

kan borgeren blandt andet få adgang til offentlige registre, gemme sin plantegning, 

fotos og dokumenter og analysere sit energiforbrug. Borgeren skal blot pege på de 

elapparater, han har. Så følger spørgsmål om type, mærke, hvor tit han bruger 

apparatet osv. 

 

- Frederikshavn har sat sig det ambitiøse mål, at byen skal være forsynet med 100 

procent vedvarende energi i 2015. Det er en flot målsætning, som Elsparefonden 

meget gerne vil understøtte, fortæller sekretariatschef Göran Wilke, Elsparefonden.  

 
Borgernes grønne hushjælp 

Göran Wilke uddyber: - Vi har allerede aftalt med Frederikshavn kommune, at 

kommunen som landets første, skal bruge hjemmesiden ”Min Bolig” 

(www.elsparefonden.dk/minbolig) som digital platform for kontakten til borgerne 

omkring energirådgivning, analyser og konkrete tilbud. Som led heri skal der opstilles 

en ”markedsplads”, hvor borgerne kan få lokale tilbud på håndværker- og 

serviceydelser. 

 

- For Frederikshavn Kommune er det interessant og relevant at indgå et samarbejde 

med Elsparefonden om at teste og udvikle nye tjenester på Min Bolig, fordi borgernes 

engagement i at nedbringe deres private energiforbrug er en vigtig brik i spillet om at  

gøre en del af kommunen til vedvarende energiby,  siger Mikael Jentsch, teknisk 

direktør i Frederikshavn Kommune. – ”Min Bolig” hjælper borgerne til at gøre det, de 

gerne vil. Det er en digital hushjælp, som hjælper og giver konkrete råd om, hvordan 

borgerne kan udmønte deres grønne tanker og holdninger til grønne handlinger, siger 

Mikael Jentsch. 

 

Tirsdag den 4. november byder Energibyen Frederikshavn alle interesserede indenfor 

til Borgernes Dag. Her kan borgerne besøge Elsparefondens stand og prøve de mange 

muligheder, som ”Min Bolig” allerede tilbyder.  

 

Lokal markedsplads 

Som den første kommune har Frederikshavn indgået en samarbejdsaftale med 

Elsparefonden om at etablere en lokal ”markedsplads” for energitjenester, services, 

rådgivnings-, håndværker- og serviceydelser i Frederikshavn Kommune. 

Markedspladsen præsenteres i et kundeperspektiv, således at oversigter over tilbud fra 
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ESCO’s, entreprenører, rådgivere, håndværker- og servicefirmaer såvel som 

netselskaber, energikonsulenter, energi- og miljøkontor m.v. præsenteres og prioriteres 

ud fra kundens egne aktiviteter, interesser og geografisk beliggenhed.  

 

Markedspladsen skal dels sikre gennemskuelighed i markedet – dels sikre borgerne 

det bedst mulige grundlag for valg af bistand i forbindelse med rådgivningsopgaver og 

realisering af energisparetiltag på en økonomisk og kvalitetsmæssigt attraktiv måde.  

 

Helt konkret vil markedspladsen indeholde oversigter over aktuelle ”tilbud” i hele 

Frederikshavn Kommune, og den vil blive opdelt i forskellige temaer, hvor de enkelte 

firmaer gratis kan formidle information om sine tilbud og egne kvalifikationer.  

 

Betingelsen for, at kommunens virksomheder kan formidle information og viden via 

markedspladsen er, at virksomheden accepterer, at der fortløbende publiceres 

tilfredsheds- og kvalitetstest, og stiller de nødvendige informationer til rådighed for 

Elsparefondens kvalitetsrevisor. Elsparefonden har ret til at fjerne tilbud og informere 

virksomheden herom, hvis informationerne ikke er korrekte, eller virksomheden i 

praksis ikke lever op til sine tilbud. 

 

- Markedspladsen er et tiltag, som både erhvervslivet og borgerne i Frederikshavn 

Kommune vil kunne drage fordel af. Vi etablerer et digitalt mødested, hvor 

virksomheder og borgere fx kan kommunikere om energireducerende ombygninger af 

boligen, fortæller Mikael Jentsch. Formanden for Frederikshavn Erhvervsråd, Kaj 

Christiansen, ser positivt på planerne. Han og erhvervsrådet er med på tanken, og 
markedspladsen er derfor et fællesprojekt, som erhvervsrådet og kommunen 
samarbejder om. 
 
Fakta om Energibyen Frederikshavn: 

Fremtrædende danske energieksperter forstrede i november 2006 idéen om en dansk 

modelby, der i løbet af en kort årrække skal omstiles til forsyning med vedvarende 

energi. Eksperterne pegede på Frederikshavn som et egnet sted, og her er man netop 

nu i gang med en vidtrækkende forandringsproces hen imod en vedvarende 

energiforsyning for Frederikshavn by samt omegnsbyerne Strandby og Elling. Visionen 

for Energibyen Frederikshavn er at forsyne området med 100 procent vedvarende 

energi inden for el, varme og transport inden udgangen af 2015. 

Læs mere på www.energibyen.dk  

 

Fakta om Elsparefonden:  

 

  
 

 

Elsparefonden er en uafhængig statsinstitution med egen 

bestyrelse under Klima- og Energiministeriet. Elsparefonden  

blev etableret i 1997 og har som opgave at sikre elbesparelser i 

husholdningssektoren og den offentlige sektor. Elsparefonden 

finansieres af provenuet fra det særlige elsparebidrag på 0,6 

øre/kilowatt-time, der opkræves hos husholdningerne og det 

offentlige. Provenuet udgør cirka 97 millioner kroner om året. 

Læs mere på www.elsparefonden.dk/minbolig 
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For yderligere oplysninger, kontakt: 

Bo Niebuhr, energikoordinator, Frederikshavn Kommune 

Telefon: 98 45 62 08 

Mobil: 20 61 84 15 

 

Göran Wilke, sekretariatschef, Elsparefonden  

Telefon: 33 95 58 01  

Mobil: 21 20 55 58 


